
RELATÓRIO DA ASSESSORIA 
DE COMUNICAÇÃO SOCIAL



37ª EXPOARGS 2020

◉Canal de comunicação analisado: 

www.artesanatogaucho.rs.gov.br

◉Período: 27 de novembro de 2020 a 16 de 
dezembro de 2020

◉Fonte dos dados: Google Analytics



37ª EXPOARGS 2020

◉Canal de comunicação analisado: 

Fanpage da Expoargs: bit.ly/expoargs2020

◉Período: 4 a 17 de dezembro de 2020

◉Fonte dos dados: Facebook

bit.ly/expoargs2020


Produto

Nº de 

compartilhamentos no 

Facebook

Enfeite cuia Natal (33768-1) 1

Caderneta Guirlanda (95275_3) 0

Caderneta Bordada 2 (95275_2) 0

Caderneta Bordada 1 (95275_1) 0

Guirlanda (93156_2) 0

Mandala gigante flor do outono (91328-1) 0

Mandala círculo mágico (91328_3) 0

Mandala flor do campo (91328_2) 0

Jogo de banheiro 1 (90602_1) 0

Mesa infantil com 4 cadeiras (86460-3) 0

Maleta-casa de bonecas M (86460-2) 0

Mesa auxiliar Jéssica (86460-1) 0

Noel brasileiro (86374-3) 0

Abajur Mosaico (84223_2) 0

Papai Noel (84223_1) 0

Produtos em madeira (81426_2) 0

Papai Noel (73497_3) 0

Boneco de Neve (73497_2) 0

Família de neve (73497_1) 0

Quadro Cachorros (69748_3) 0

Quadro Gatos (69748_2) 0

Quadro varanda (69748_1) 0

Guirlanda de Papai Noel (48609_6) 0

Casal de Papai Noel (48609_5) 0

Presépio de Natal (48609_4) 0

Guirlanda em MDF - Feliz Natal (47513_1) 0

Jogo de Café (39226-1) 0

Canecas de Natal (39226_3) 0

Caneca infantil (39226_2) 0

The horse on the run (37511-3) 0

The brave ram (37511-2) 0



Produto

Nº de 

compartilhamentos no 

Facebook

The Rooster king (37511-1) 0

Quarto Barbie (37213_3) 0

Apoio Pés (37213_2) 0

Vestido Barbie (37213_1) 0

Enfeite de Natal (33768-2) 0

Boneco de neve (33768_3) 0

Presépios e Quadros decorativos (30265-1) 0

Enfeites de Natal (28358-3) 0

Rena de Natal (24460-3) 0

Presépio Natalino (23462_3) 0

Camafeu em porcelana (23462_1) 0

Peso-de-porta Papai Noel (7097-3) 0

Papai Noel sentado (7097-2) 0

Papai Noel puxa-saco (7097-1) 0

Caminho de Mesa (54361-1) 0



Produto Nº de acessos ao blog

Jogo de banheiro 1 (90602_1) 18

Caderneta Bordada 2 (95275_2) 11

Guirlanda em MDF - Feliz Natal (47513_1) 11

Caderneta Guirlanda (95275_3) 10

Caderneta Bordada 1 (95275_1) 9

Mandala flor do campo (91328_2) 9

Papai Noel puxa-saco (7097-1) 9

Papai Noel sentado (7097-2) 9

Peso-de-porta Papai Noel (7097-3) 9

The Rooster king (37511-1) 9

Jogo de Café (39226-1) 8

Presépio de Natal (48609_4) 8

Caneca infantil (39226_2) 7

Canecas de Natal (39226_3) 7

Maleta-casa de bonecas M (86460-2) 7

Mandala círculo mágico (91328_3) 7

Presépio Natalino (23462_3) 7

Presépios e Quadros decorativos (30265-1) 7

Rena de Natal (24460-3) 7

Caminho de Mesa (54361-1) 6

Enfeite cuia Natal (33768-1) 6

Enfeites de Natal (28358-3) 6

Noel brasileiro (86374-3) 6

Quarto Barbie (37213_3) 6

Apoio Pés (37213_2) 5

Camafeu em porcelana (23462_1) 5

Guirlanda de Papai Noel (48609_6) 5

Mandala gigante flor do outono (91328-1) 5

Produtos em madeira (81426_2) 5

Vestido Barbie (37213_1) 5

Casal de Papai Noel (48609_5) 4

Enfeite de Natal (33768-2) 4



Produto Nº de acessos ao blog

Família de neve (73497_1) 4

Papai Noel (84223_1) 4

The horse on the run (37511-3) 4

Abajur Mosaico (84223_2) 3

Boneco de Neve (73497_2) 3

Guirlanda (93156_2) 3

Mesa auxiliar Jéssica (86460-1) 3

Mesa infantil com 4 cadeiras (86460-3) 3

Papai Noel (73497_3) 3

Quadro Cachorros (69748_3) 3

Quadro varanda (69748_1) 3

The brave ram (37511-2) 3

Boneco de neve (33768_3) 2

Quadro Gatos (69748_2) 2


